

INTENCJE MSZALNE w dniach 3 - 9 XI 2025

Pon. 3 XI	7.00	1) + z rodzin: Biernackich, Klatkowskich, Warzochów, Pileckich, Kordeckich, 2) + Krzysztof Ortman (greg. 1)
	18.00	1) – w int. Amelii, o łaskę zdrowia, 2) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 22)
Wt. 4 XI	7.00	1) + Renata Jabłońska (21. r.), + z rodzin: Jabłońskich, Zglińskich, Radzickich, 2) + Krzysztof Ortman (greg. 2)
	18.00	+ Krzysztof Niesiołowski (greg. 23)
Śr. 5 XI	7.00	- w intencjach Apostolstwa Dobrej Śmierci
	18.00	1) + Krzysztof Ortman (greg. 3) 2) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 24)
Czw. 6 XI	7.00	+ Krzysztof Ortman (greg. 4)
	18.00	1) – w intencjach Wspólnoty Adoracji Najśw. Sakramentu, 2) + Irena i Roman Janczur, Jadwiga i Józef Bidzan, + z rodziny, sąsiadów, znajomych, przyjaciół 3) + Krzysztof Niesiołowski (gr. 25)
Pt. 7 XI	7.00	+ Krzysztof Ortman (greg. 5)
	18.00	1) – w intencjach Apostolstwa Modlitwy, 2) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 26), 3) + Katarzyna i Czesław
Sob. 8 XI	7.00	1) + z rodzin: Pinchowskich, Dameckich, Domejko, Spychała, Brzezińskich, 2) + Krzysztof Ortman (greg. 6), 3) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 27)
	18.00	- w intencjach Żywego Różańca
Ndz. 9 XI	7.00	+ Marek Bałdyga, Antoni Kozikowski
	8.15	- o nawrócenie i łaskę zbawienia w rodzinie Jolanty
	9.30	- za Ojczyznę, Gdańsk i naszą Parafię, o życie zgodne z Ewangelią i Tradycją Kościoła
	11.00	- o łaskę wiary i dar uczestnictwa w Eucharystii dla Oli
	12.15	
	12.30	+ z rodziny Dragan: Irena i Stanisław
	16.30	+ Krzysztof Ortman (greg. 7)
	18.00	+ Tadeusz i Julia Kotarba
	20.00	+ Krzysztof Niesiołowski (greg. 28)

BIULETYN PARAFIALNY

*** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ***

***** Dzień Zaduszny, 2 XI 2025, Nr 18 *****

EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Łk 18,9-14)

Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: "Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego". Po tych słowach wyzionął ducha. Był tam człowiek dobry i sprawiedliwy, imieniem Józef, członek Wysokiej Rady. On to udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Zdjął je z krzyża, owinął w płótno i złożył w grobie, wykutym w skale, w którym nikt jeszcze nie był pochowany. W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień od grobu zastały odsunięty. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były bezradne, nagle stanęło przed nimi dwóch mężczyzn w lśniących szatach. Przestraszone, pochyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich: "Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał".

KOMENTARZ

Słowa Ewangelii w ten szczególny dzień przenoszą nas do Palestyny i do wydarzeń, które miały tam miejsce dwa tysiące lat temu. Oczyma wyobraźni możemy zobaczyć śmierć Zbawiciela, usłyszeć Jego dramatyczne, przedśmiertne wołanie i towarzyszyć troskliwym czynnościom pogrzebowym Józefa z Arymatei. Jakże piękny to człowiek! Znamy Go tylko ze sceny pochówku Pana Jezusa. Nie wiemy, kiedy poznał Mistrza, ani kiedy się Nim zachwycił tak bardzo, że dołączył do grupy najwierniejszych uczniów i uczennic, do tych, którzy wytrwali pod krzyżem, nie bacząc na opinię społeczną, czy niebezpieczeństwo. Nie wiemy, czy brał czynny udział w głoszeniu Ewangelii po zmartwychwstaniu Pana. Natomiast zapisał się rzeczywiście złotymi zgłoskami na kartach Pisma Świętego. Jego postawa przypomina również i nam o tym, że „grzebać umarłych” to jeden z głównych dobrych uczynków. Pogrzeby zazwyczaj zaskakują nas. Śmierć bliskich i znajomych przychodzi zawsze w niewłaściwym czasie. Ale zawsze warto mieć w sobie coś z ducha Józefa z Arymatei: okazać jakąś pomoc, być na pogrzebie, a przede wszystkim pomodlić się. Dzień Zaduszny przypomina nam o świętych obcowaniu, o tym, że ci, którzy odeszli, z perspektywy wieczności wstawiają się za nami. Nie ustawajmy w modlitwach za nich.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Trwa Oktawa uroczystości Wszystkich Świętych. **Msza święta zbiorowa** za naszych bliskich zmarłych dziś, w Dzień Zaduszny o godz. 18.00. **Różaniec z wypominkami** w dniach od 2 do 8 listopada po Mszy św. wieczornej.
2. W najbliższą, I środę miesiąca Msza św. w intencjach **Apostolstwa Dobrej Śmierci** o godz. 7.00, po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 18.00.
3. W czwartek Msza św. w intencjach **Wspólnoty Adoracji Najświętszego Sakramentu** o godz. 18.00, po niej adoracja do północy. Od godz. 23.00 Godzina Świąta.
4. W tym tygodniu przypada również **I piątek miesiąca**. Dodatkowa okazja do spowiedzi św. w piątek od od 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 18.00 Msza św. w intencjach **Apostolstwa Modlitwy**.
5. Zapraszamy na **pielgrzymkę** do Łodzi i do sanktuarium w Łasku, która odbędzie się w sobotę, 15 listopada. Zapisy u ks. Rafała.
6. **Grupa Aktywni** zaprasza na spotkanie pt. „Robimy kotyliony z okazji Narodowego Święta Niepodległości – w najbliższy piątek, 7 listopada o godz. 16.00 w domu parafialnym.
7. Zachęcamy do nabywania i lektury **prasy katolickiej**. „Gość Niedzielny”, „Niedziela”, „Idziemy” i nasz „Biuletyn Parafialny” dostępne są na stoliku za ławkami.
8. W ostatnim czasie **odeszła do wieczności** + Marianna Gałuszka l. 86, z ul. Myśliwskiej. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

KATECHEZA LITURGICZNA Cz. I: Kościół jako świątynia

Świątynia chrześcijańska jest budową z sensem, nic nie powinno w niej być przypadkowe. Gdy wchodzimy do kościoła nie dokonujemy zwyczajnej zmiany miejsca. Poprzez wejście dokonuje się zmiana świata, na taki, o którym Chrystus powiedział, że jest owczarnią, winnicą, domem świętych. Wchodzimy do kościoła, aby przebywać razem ze świętymi, pośród wybranych, zostawiając to wszystko, co czeka jeszcze na oczyszczenie. Przychodzimy do świątyni, aby świętować obecność Pana pośród swojego Kościoła, rozkoszować się obecnością świętych. Każdy z obecnych w kościele jest winną latoroślą wszczepioną w Chrystusa! (J 15,5) Wejście do kościoła jako budynku ma nam przypominać wejście do Kościoła jako wspólnoty.

Jesteśmy oczekującymi zamieszkania w Domu Ojca. W kościele nie ma być tak, jak na zewnątrz. Wchodząc powinniśmy kierować się na wschód, ponieważ wszystkie świątynie winny być orientowane, czyli zwrócone ku wschodowi. Chrześcijanie wchodzący do świątyni kierują się ku światłu, ku Temu, o Którym powiedział Zachariasz, że jest Wschodzącym Słońcem Sprawiedliwości. Zwracamy się ku Chrystusowi odwracając się od tego, co jest ciemne, zostawiając je za swoimi plecami, za drzwiami kościoła. Stajemy także w imieniu tych wszystkich, których zostawiliśmy na zewnątrz. Wejście do kościoła odbywa się przez kruchtę. Słowo kruchta pochodzi od wyrażenia „skruszony”, od tego, że miejsce to jest przeznaczone dla tych, którzy są skrzeszeni. Odbывают swoją pokutę i nie mogą wejść do kościoła, nie mogą przebywać razem ze świętymi. Przebywając w kruchcie prosili o modlitwę w ich intencji, aby mogli dostąpić pojednania i uczestniczyć w społeczności świętych. W kruchcie przebywali również poganie i katechumeni przygotowujący się do przyjęcia chrztu oraz ci wszyscy, którzy nie byli w pełnej jedności z Kościołem. W kruchcie znajduje się zawsze naczynie z wodą święconą, abyśmy mogli się oczyścić wchodząc do świątyni, odwołując się do łaski chrztu. W związku z tym korzystanie z wody święconej wychodząc ze świątyni jest błędem, gdyż jesteśmy uświęceni przebywaniem w społeczności świętych. Przechodzenie przez kruchtę ma nam przypomnieć o tym, że w mojej modlitwie mam przyprowadzić do Boga tych wszystkich, którzy tego potrzebują - niosę ich w moim sercu do ołtarza Bożego. Liturgia Kościoła jest tak zorganizowana, że również miejsce, które zajmujemy w kościele ma swój sens. Będąc uczestnikami liturgii stajemy się orędownikami przed Bogiem tych wszystkich, którzy są obecni w świątyni za mną, a nawet więcej, również tych, którzy pozostali poza świątynią, a nawet za tymi, którzy do niej nigdy nie przyjdą, bo przyjść nie chcą. Stajemy przed Panem, aby wołać w imieniu tych, którzy są za nami. Użyczymy naszych ust wszystkiemu, co jest nieme w tym świecie. To jest dopełnienie naszej odpowiedzialności za dzieło stworzone.

Ks. Maciej Stodolski

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA **PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne: poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00

Tel. 794 106 766, **E-mail:** migowo@diecezjagdansk.pl

Nr konta: 97 1500 1285 1212 8003 2456 0000

Redakcja wydania: ks. Proboszcz